
W INDPW SB: 
TAJNA REPORTÁŽ

8 Co přijde v roce 2012
Ohebné displeje, 3D bez brýlí, mobilní internet 10 Mb/s -  to 
jsou některé z trendů, na které se můžeme letos těšit.

24 Novinky: Bezpečnost
Bezplatný virový skener pro mobily, mezera v App Store.

28 O čem se hovoří: Rozpoznávání řeči
Smartphony rozumí otázkám a inteligentně na ně odpovídají. 
Slabým článkem v celém systému je kvalita rozpoznávání řeči.

30 Windows 8 na cestě do finále
Nový OS se chce prosadit i na tabletech proti konkurentům 
iOS a Androidu. Co přesně plánují vývojáři Microsoftu.

34 Překvapivé fakty o telefonech
Deset zajímavých skutečností, které jste o historii i součas
nosti nejběžnějších komunikačních zařízení možná nevěděli.

36 Pokrok díky smartphonu
К čemu v Africe používají smartphony?

40 Časová osa: Padlé giganty
Nelítostný IT trh zahubil i firmy, jejichž hodnota se kdysi po
čítala v miliardách dolarů.

42 Apple: Jak učinit uživatele šťastnými
Značka, produkty, Steve Jobs: Téměř vše od Applu je až ne
kriticky zbožňováno. Proč tomu tak je? Nový seriál Chipu.

46 Datové skandály
V roce 2011 hackeři definitivně zničili iluzi bezpečného inter
netu a odstartovali éru datových úniků.

56 Lepší vědět
V čem se liší uživatelé Androidů od uživatelů iOS?

58 Jak rychle se surfuje ve světě
Venezuela, Brazílie, Alžír nebo Rumunsko -  kde si na dovo
lené zasurfujete rychleji?

w v

MEGATEST0
TELEVIZORU

70

60 Smartphony -  otázka systému
Závod o nejlepší operační systém vstupuje do dalšího kola. 
Srovnali jsme mobilní operační systémy Applu, Googlu 
a Microsoftu.

70 Megatest: Nejlepší televizory
Nové televizory už ovládají přístup k internetu a spolupra
cují s počítači. Chip otestoval aktuální modely s obrazovka
mi od 40” a zjišťuje, jak na tom jednotlivé značky jsou.

76 Krátké testy: Hardware
Chip představuje 13 nových zajímavých přístrojů.

84 Facebook vs. Google+: Souboj Titánů
Google+je sociální síť, která chce vše dělat lépe. Ukážeme 
vám, zda už se má Facebook třást strachy.

88 Nejrychlejší konverze filmů
Konvertory umí připravit film do správného formátu, a ty, 
které využívají výkon GPU, to zvládnou extrémně rychle. 
Který z nich je ale nejlepší?

92 Krátké testy: Software
Představujeme vám 14 nových užitečných programů.

96 Chip top 10
Nejlepší hardware v žebříčcích Chipu -  souhrnné 
srovnávací testy.

100 Připojení k internetu a VoIP
Nejvýhodnější ADSL, mobilní internet a nabídky VoIP tele
fonování.

102 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nejlepší základní stavební kameny 
pro PC i notebooky.

104 Freeware měsíce
Výběr bezplatných nástrojů a webových služeb.

4 Ы !1 Ы  02/2012 CHIP.CZ



108 Odložené přístroje mohou být ještě 
užitečné
S dobrým návodem, trochou šikovnosti a chuti se z vašich 
starých zařízení stanou internetová rádia, dálková ovládání, 
Wi-Fi repeatery nebo 3D kamery.

116 Mýty v IT: Ochrana firewallem
Firewall vás může ochránit před libovolným počítačovým 
útokem -  nebo ne? Naši bořiči mýtů toto tvrzení prozkoumají.

118 Technický lexikon: Operační paměť 
budoucnosti
Trojrozměrné ..hybridní paměťové kostky" budou v podobě 
RAM přenášet dvanáctkrát větší objem dat než dnešní 
moduly DDR3.

120 Internetová tržiště
Povaluje se vám doma po Vánocích spousta nevhodných 
dárků a dalších zbytečností, kterých byste se rádi zbavili? 
Váš problém pomůže vyřešit internetová aukce.

124 Darknet: Temná strana internetu
Temná strana internetu nabízí informace, které pro vás 
nenajde ani Google.

128 Tipy & triky: Windows a Office
Jak si vylepšit Windows -  jednoduché i profesionální tipy 
na chytrý software a bezproblémový hardware. Nově také 
tipy vztahující se к mobilním zařízením a sociálním sítím. 
To vše na celkem 13 stranách.

Stálé rubriky
3 Editorial

4 Obsah

6  Mailbox

50 To nejlepší z Chip DVD 

144 Tiráž 

146 Příště

02/2012 CHIP.CZ NTTTJ


